湖 南 应 用 技 术 学 院

院科发〔2022〕2 号

关于公布湖南应用技术学院 2022 年上半年科学研究

项目校内结题评审结果的通知

校属各单位：

根据湘教发〔2021〕27 号《湖南省教育厅科学研究项目

管理办法（2021 年第三次修订）》等文件精神，学校组织了

2022 年上半年科学研究项目校内结题评审工作。经专家评

审、公示，确定“地域文化视野下新湖南 RGB 旅游形象塑造

研究”等 16 个项目通过校内结题验收，项目“民办高校教

师权益诉求与保障机制研究”暂缓通过结题验收。现将校内

结题情况予以公布（具体名单见附件）。

附表：湖南应用技术学院 2022 年上半年科研项目校内结题评审

结果

科技产业处

2022 年 6 月 17 日

附件

湖南应用技术学院 2022 年上半年科研项目校内结题评审结果

序号 所在学院 项目编号
项目

负责人
立项单位 类型 项目名称 团队成员

评审

结果

1
设计艺术

学院
XSP20ZDI004 王红兵

湖南省社会科学

成果评审委员会

重点

课题

地域文化视野下新湖南 RGB 旅

游形象塑造研究

马妮、林军、龙纯、

贺媚芳

通过

结题

2
农林科技

学院
18A518 易洪 湖南省教育厅

重点

项目

湖南省花境植物资源及在园林

中的应用研究

吴铁明、钟颜竹、彭

颖、陈映霞、

何雯

通过

结题

3
信息工程

学院
20A358 彭进香 湖南省教育厅

重点

项目

基于新媒体技术的数据可视化

分析与应用研究

黄丽霞、张莉、佘先

明、熊雯、刘鑫、宋

茸、蒋优美

通过

结题

4
信息工程

学院
20C1354 屠郡 湖南省教育厅

一般

项目

基于智能物联的生猪的繁殖率

提升关键技术研究

黄丽霞、彭均飞、黄

坤、伍文豪

通过

结题

5
外国语学

院
20C1361 汪奇文 湖南省教育厅

一般

项目

多模态混合教学模式的理论框

架及其应用研究

丁文、王华、张霞辉、

毛兰

通过

结题

6
马克思主

义学院
19C1361 刘金娥 湖南省教育厅

一般

项目

习近平关于青年工作的重要论

述对高校思想政治教育工作的

指导与实践研究

杨迎祥、张平、周双

娥、周文文

通过

结题

序号 所在学院 项目编号
项目

负责人
立项单位 类型 项目名称 团队成员

评审

结果

7
机电工程

学院
20C1357 谭赞贤 湖南省教育厅

一般

项目

工业机器人项目式教学末端构

件的研究

佘亚娟、吴宏宝、郭

武、黄伟

通过

结题

8
体育与健

康教学研

究部

18C1624 王子侠 湖南省教育厅
一般

项目

善德文化视域下高校体育教学

育德研究
范运祥、向灏杰

通过

结题

9
文化传媒

学院
18C1608 王献峰 湖南省教育厅

一般

项目

会合朱、陆的理学思想对《西游

记》中主体心性修养的作用研究
张诗芳、尹佳

通过

结题

10 人事处 18C1612 莫华 湖南省教育厅
一般

项目

鲜食型“红地球”提子葡萄品质

劣变机制研究

李真西、罗安红、刘

彬

通过

结题

11
继续教育

学院
XJKX19A005 朱元贵

湖南省教育科学

工作者协会

一般

项目

习近平新时代中国特色社会主

义思想进课堂的“学、研、讲、

行”体系构建研究

唐振民、刘治国、张

平、夏胜兰、

吴大桂

通过

结题

12
外国语学

院
XJKX20B017 吕蓓

湖南省教育科学

工作者协会

一般

项目

疫情下民办应用型高校英语专

业实践课程教学探讨

丁文、郭俊兰、周文

文、何小妮

通过

结题

13
机电工程

学院
XJKX20B016 黄文

湖南省教育科学

工作者协会

一般

项目

新冠疫情下大学生心理健康状

况及心理危机干预研究

刘红亚、贺修裕、宋

小峰、李娅、

刘敏

通过

结题

序号 所在学院 项目编号
项目

负责人
立项单位 类型 项目名称 团队成员

评审

结果

14
信息工程

学院
XJKX19B046 张莉

湖南省教育科学

工作者协会

一般

项目

新媒体视域下应用型本科院校

《大学计算机基础》课程混合式

教学模式的研究与实践

张莉、黄丽霞、

彭进香、刘治国、吴

泽兰、向岚

通过

结题

15
经济管理

学院
XJKX20B010 叶飞飞

湖南省教育科学

工作者协会

一般

项目

校企合作中酒店企业文化与酒

店管理专业教学对接育人路径

研究

李锦娟、李明云、张

平、吴泽琴、

薛杨

通过

结题

16
信息工程

学院
CJ194147 黄丽霞

湖南省教育科学

规划

一般

资助

基于物联网和人工智能的精准

后勤服务探索

丁德红、张莉、方勇

昌、杨国荣

通过

结题

17
设计艺术

学院
2018YYZX02 王红兵

湖南应用技术学

院

校级

专项

民办高校教师权益诉求与保障

机制研究

王红兵、李旋旗、马

妮

暂缓

通过